
 

 
 
 
 
 

 

Decreto n. 1                 Monterenzio, 3 settembre 2019 
Prot.n. 1482/C.7.c 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

- VISTO l’art 14, comma 1 del D.M. prot.n. 374 del 1 giugno 2017; 
 

- VISTO il D.D.G. n. 1069 dell’ 11 luglio 2018; 
 

- VISTA la comunicazione dell’USR per l’Emilia Romagna - Ufficio V con la quale si segnala la 
disponibilità sul SIDI in via telematica delle graduatorie definitive di circolo e d’ Istituto di I, II e 
III fascia del personale docente ed educativo, valide per l’anno scolastico 2019/20; 
 

- CONSIDERATO che si deve procedere alla pubblicazione delle graduatorie di circolo e 
d’istituto presso le istituzioni scolastiche; 
 

- VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, art.32, 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

in data odierna, la pubblicazione all’ albo pretorio on line dell’ Istituto delle graduatorie 

definitive d’ Istituto di I, II e III fascia del personale docente ed educativo degli ordini di scuola 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO, valide per l’anno scolastico 2019/20. 

Ai sensi del decreto legislativo 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati 

personali e sensibili. I diretti interessati potranno visionare tali dati esclusivamente tramite 

ISTANZE ON LINE sul portale del MIUR.  

Avverso le predette graduatorie è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in 

funzione di giudice di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 63 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165. Anche avverso i reclami esaminati da questo ufficio è previsto ricorso al 

giudice ordinario, eventualmente previo esperimento delle procedure di conciliazione e arbitrato 

previste dall’art. 130 e seguenti del vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                      La Dirigente Scolastica 
                                    Dott.ssa Antonella Vaccara 
 

                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                      e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Resp.le dell’Ufficio: 

D.S.G.A. Paolo Diana 
Resp.le del Procedimento: 

Ass.te Amm.vo Michele Loncao 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 


